
УКРАЇНА

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Дев'яте скликання 
Сьома сесія

«Про затвердження програми “Світла громада на 2021-2025 роки”»

З метою створення фінансових та організаційних умов для подальшого 
розвитку, благоустрою населених пунктів Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, керуючись пунктом 5 статтею 91 Бюджетного кодексу 
України, пунктом 22 частина 1 статтею 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Верхньодніпровська міська рада, -

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Програму “Світла громада на 2021-2025 роки” (далі - 

Програма) (додаток 1).

2. Передбачати в міському бюджеті та бюджетних запитах на відповідний 
рік видатки на фінансування Програми, затвердженої даним рішенням.

3. Здійснювати щорічне фінансування завдань та заходів Програми, 
затвердженої даним рішенням, в межах затверджених бюджетних призначень.

4. Дане рішення набуває чинності з дня прийняття та підлягає 
оприлюдненню на офіційному сайті міської ради.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника 
Верхньодніпровського міського голови з питань житлово-комунального господарства 
Донець С.М.

Верхньодніпровський 
міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ

м. Верхньодніпровськ
«<^ X» травня 2021 року

Голик С.Г. 
0565860501



Додаток І до рішення
Верхньодніпровської міської ради
№ 3 /
відЛ У-травня 2021року
Верхньодніпровський 
міський голова

ІУ'Г. Лебідь

Программа «Світла громада 
на 2021-2025 роки»

Верхньодніпровськ
2021



Програма «Світла громада» на 2021-2025 роки

1. Підстави для розробки Програми
Програма розроблена на підставі законів України 
"Про благоустрій населених пунктів" та "Про 
місцеве самоврядування в Україні"

2. Ініціатор розроблення Програми
Відділ з питань житлово-комунального 
господарства, благоустрою, енергоменеджменту 
та інфраструктури Верхньодніпровської міської 
ради

3. Розробник Програми
Відділ з питань житлово-комунального 
господарства, благоустрою, енергоменеджменту 
та інфраструктури Верхньодніпровської міської 
ради

4. Відповідальні виконавці Програми
Відділ з питань житлово-комунального 
господарства, благоустрою, енергоменеджменту 
та інфраструктури Верхньодніпровської міської 
ради5. Співвиконавці Програми Верхньодніпровський КП “Вднжитлокомсервіс”
Верхньодніпровської міської ради

6. Мета Програми

Покращення надання якісних послуг населенню із 
зовнішнього освітлення; оснащення мережі 
зовнішнього освітлення устаткуванням із 
використанням технологій енергозбереження; 
модернізація дистанційного управління 
зовнішнім освітленням7. Термін реалізації Програми 2021-2025 роки

8. Перелік бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми

Міський бюджет, обласний бюджет, державний 
бюджет та інші джерела не заборонені чинним 
законодавством України

9. Загальний обсяг фінансування, 
всього (грн.), в тому числі:

- коштів міського бюджету
- коштів обласного бюджету
- коштів державного бюджету
- коштів інших джерел

4 150 000

10. Очікувані результати виконання

-забезпечити реалізацію державної політики щодо 
розвитку, передусім у сфері благоустрою;
- забезпечити підвищення рівня безпеки систем 

життєзабезпечення населених пунктів;
- поліпшити якість житлово-комунального 

обслуговування населення;
- знизити кількість аварійних ситуацій на 
об’єктах зовнішнього освітлення;
- створити умови для безпечного руху

автотранспорту та пішоходів;
-створити ефективну систему обліку та 

регулювання споживання електричної енергії, 
раціональне її використання для освітлення 
населених пунктів;
-скоротити витрати енергії, підвищити 
енергоефективність освітлення вулично-
дорожньої мережі.



11. Ключові показники ефективності

удосконалення системи керування 
зовнішнім освітленням;
зменшення втрат потужності в мережі 
зовнішнього освітлення;
поліпшення умов проживання громадян

І. Загальні положення

Актуальність Програми, основні проблеми зовнішнього освітлення.

Програма розроблена відповідно до Закону України від 21.05.97 № 280/97-ВР «Про 
місцеве самоврядування в Україні» із внесеними до нього змінами, закону України від 
06.09.2005 № 2807-IV «Про благоустрій населених пунктів» із внесеними до нього змінами, 
Порядку проведення ремонту та утримання об'єктів благоустрою населених пунктів, 
затвердженого Наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального 
господарства від 23.09.2003 № 154, із внесеними до нього змінами.

Програма передбачає реалізацію комплексу заходів з енергозбереження, модернізації 
диспетчеризації зовнішнього освітлення, а також покращення освітлення місць загального 
відпочинку населення та гостей Верхньодніпровської міської територіальної громади.

До населених пунктів Верхньодніпровської міської територіальної громадив ходять:
місто - 1, населення - 16 700 чоловік;
селищ -2, сіл - 45, населення - 23 248 чоловік.
Основними проблемами зовнішнього освітлення на території Верхньодніпровської 

міської територіальної громади є технічно застарілі світильники периферійних вулиць з 
лампами, які споживають велику кількість електроенергії, відсутність дворового освітлення 
житлових районів з багатоповерховими будинками, капітальний ремонт шаф обліку, 
диспетчеризація управління і контролю роботи шаф управління зовнішнім освітленням, 
заміна дерев’яних та пошкоджених залізобетонних опор ліній електропередач, що 
знаходяться у спільній підвісці з лініями зовнішнього освітлення.

Реалізація даної Програми дозволить значно покращити якість зовнішнього 
освітлення вулиць в населених пунктах Верхньодніпровської міської територіальної 
громади, поліпшити нічний вигляд міст, покращити привабливість міських, селищних та 
сільських територій для мешканців та гостей, зменшити витрати коштів на експлуатаційне 
обслуговування та оплату спожитої електроенергії, створити безпечні та комфортні умови 
життєдіяльності для населення.

Перелік заходів Програми:
виявлення джерел нераціональних енерговитрат і невиправданих втрат енергії;

- розробка і виконання заходів з економії енергоресурсів і раціональному їх 
використанню;
реалізація запланованих заходів з урахуванням обсягів витрат;
поетапне виконання Програми.

Сучасний стан електромереж зовнішнього освітлення на території 
Верхньодніпровської міської територіальної громади

У комунальній власності Верхньодніпровської міської територіальної громади 
знаходяться 438,992 км ліній зовнішнього освітлення, 6 057 світлоточок, 108 шаф обліку, 
загальною балансовою вартістю 25 828,113 тис. грн.

До Програми «Світла громада» планується включити заходи з ремонту, відновлення, 
реконструкції зовнішнього освітлення вулиць, провулків, бюджетних установ, об’єктів 
благоустрою та прибудинкової території, заходи з модернізації керування зовнішнім 
освітленням, реконструкції системи обліку електроенергії.

Програма «Світла громада» на території Верхньодніпровської міської територіальної 
громади розроблена на підставі пропозицій підприємств, бюджетних організацій,



розташованих на території Верхньодніпровської міської ради, з урахуванням пропозицій 
депутатів і виборців громади.

II. Мета програми

Основною метою Програми є: збереження та розвиток існуючої мережі зовнішнього 
освітлення, підвищення ефективності та надійності функціонування об’єктів зовнішнього 
освітлення, забезпечення якісного утримання об’єктів зовнішнього освітлення, покращення 
криміногенної ситуації, зменшення місць концентрації дорожньо-транспортних пригод та 
травматизму населення, впровадження енергозберігаючих технологій і обладнання, 
поточний та капітальний ремонти, реконструкція діючих та будівництво нових об’єктів 
зовнішнього освітлення населених пунктів Верхньодніпровської міської територіальної 
громади.

III. Основні завдання Програми

Основними завданнями Програми є:
приведення об’єктів зовнішнього освітлення вздовж доріг загального користування 

державного та місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності, парків, скверів, 
вхідних груп та прибудинкових територій, об’єктів соціальної сфери, закладів освіти, 
культури та інших територій загального користування у населених пунктах громади до норм 
і стандартів чинного законодавства України;

оснащення об’єктів зовнішнього освітлення обладнанням із використанням виключно 
енерго-та ресурсозберігаючих технологій;

покращення стану благоустрою населених пунктів;
забезпечення комфортного проживання населення;
зменшення травматизму населення в умовах незадовільної видимості у нічний час;
зменшення споживання електричної енергії об’єктами зовнішнього освітлення.

Оптимальним шляхом розв’язання проблеми є:
- першочергове освітлення вулично-шляхової мережі міста, селищ та сіл територіальної 
громади, аварійно-небезпечних ділянок доріг, пішохідних переходів, доріг із насиченим 
автомобільним рухом та території об'єктів установ і організацій, які забезпечують 
життєдіяльність населення;
- об'єднання на договірних умовах коштів підприємств, громади, установ та організацій, 
розташованих на відповідній території, а також бюджетних коштів, грантів, з метою 
будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів зовнішнього вуличного 
освітлення;

використання виробничого потенціалу підприємств громади для виготовлення 
електричного обладнання зовнішнього освітлення;

будівництво, реконструкція та ремонт електромереж.
Для виконання зазначених напрямів міська рада та її виконавчий комітет забезпечують 

управління об’єктами зовнішнього освітлення, що перебувають у комунальній власності, їх 
належне утримання та ефективну експлуатацію.

Протягом передбаченого періоду реалізації Програми для забезпечення досягнення її 
мети та основних завдань передбачається проведення комплексних робіт з облаштування 
мереж зовнішнього освітлення, в тому числі:

1. Встановлення світлоточок:
встановлення ламп з покращеними показниками світловіддачі та 

енергоефективності;
- використання нового виду або типу енергоефективності світильників для 

покращення світлового потоку.
2. Будівництво та реконструкція мереж зовнішнього освітлення:

- влаштування та заміна опор, кронштейнів для світильників;



- при необхідності заміна певних ділянок повітряних та кабельних ліній 
електромережі.

З. Заміна обладнання:
- заміна автоматики та пускорегулюючої апаратури;
- встановлення сучасних приладів обліку електроенергії (застосування системи 

обліку електричної енергії з функцією дистанційної передачі даних).
- встановлення систем автоматизованого увімкнення мереж освітлення у залежності 

від часу доби або довколишнього природнього освітлення (за допомогою реле часу або 
фотореле).

4. Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт власних електромереж громади.

Перелік завдань і заходів визначено у Додатку 1.

IV. Очікувані результати виконання Програми

Виконання Програми дасть змогу:
- забезпечити реалізацію державної політики щодо розвитку, передусім у сфері 

благоустрою;
- забезпечити підвищення рівня безпеки систем життєзабезпечення населених 

пунктів;
- поліпшити якість житлово-комунального обслуговування населення;
- знизити кількість аварійних ситуацій на об’єктах зовнішнього освітлення;
- створити умови для безпечного руху автотранспорту та пішоходів;

- створити ефективну систему обліку та регулювання споживання електричної 
енергії, раціональне її використання для освітлення населених пунктів;

- скоротити витрати енергії, підвищити енергоефективність освітлення вулично- 
дорожньої мережі.

V. Строки та етапи виконання Програми

Реалізація програми планується протягом 2021-2025 років.

VI. Перелік завдань і заходів Програми

Фінансова підтримка буде спрямована на виконання заходів щодо:

- встановлення ламп з покращеними показниками світловіддачі;
- використання нового виду або типу світильників для покращення світлового 

потоку;
- будівництво та реконструкція мереж зовнішнього освітлення;
- влаштування та заміна опор;
- при необхідності заміна певних ділянок повітряних та кабельних ліній 

електромережі;
- заміна обладнання.

VII. Ресурсне забезпечення Програми

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 
бюджету.

VIII. Контроль за виконанням Програми

Контроль за виконанням міської Програми здійснює постійна депутатська комісія з 
питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, енергозбереження та 
транспорту Верхньодніпровської міської ради.



IX. Очікувані результати та показники виконання Програми

Виконання Програми дасть змогу:
- забезпечити реалізацію державної політики щодо розвитку, передусім у сфері 

благоустрою на території міської ради;
- забезпечити підвищення рівня безпеки систем життєзабезпечення населених пунктів;
- поліпшити якість житлово-комунального обслуговування населення;
- знизити кількість аварійних ситуацій на об’єктах зовнішнього освітлення;
- створити умови для безпечного руху автотранспорту та пішоходів;
- створити ефективну систему обліку та регулювання споживання електричної енергії, 

раціональне її використання для освітлення населених пунктів;
- скоротити витрати енергії, підвищити енергоефективність освітлення вулично-дорожньої 

мережі;
- будівництво та реконструкція мереж зовнішнього освітлення.



Додаток 1 
до Програми 
(розділ III)

Перелік завдань і заходів Програми 
Верхньодніпровської міської громади на 2021-2025 роки

Найменування заходу Фінансування на
2021 рік

Фінансування на 2022 
рік

Фінансування на
2023 рік

Фінансування на
2024 рік

Фінансування на
2025 рік

Один 
иць

Сума Один 
иць

Сума Один 
иць

Сума Один 
иць

Сума Один 
иць

Сума

і 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
Придбання автогідропідіймача - - 1 2 550 000 - - - - -
Реконструкція існуючих та 
створення нових мереж 
зовнішнього освітлення

170 000 210 000 420 000 500 000 300 000


